
Yeterlik Çerçeveleri Oluşturulurken Cevaplanması Gereken Ortak Sorular
Hangi öğretim hedeflerine teknoloji kullanarak ulaşılması gerektiği

sorusunun cevabı, çerçeve oluşturulurken cevaplanması gereken ilk sorudur.
Buradaki hedef ayrıntılı ders öğretim hedefleri değil, genel olarak

öğrencilere kazandırılması gereken üstbilişsel düşünme becerileri hedefidir.
Bu hedefler genellikle problem çözme, bilgi üretimi, yenilikçilik gibi

bireylere bir eğitim hayatı boyunca kazandırılacak orta ve uzun vadeli hedeflerdir.
Öğretmenler için geliştirilen dijital yeterlikler çerçevelerinin ortak

bileşenleri;

İkinci olarak yeterlik çerçeveleri tarafından ele alınan bir diğer soru
müfredat etkinlikleri bağlamındadır. Eğitimde teknoloji kullanımına izin verecek
veya teknoloji kullanımına fırsatlar sağlayacak müfredatlar nasıl oluşturulmalıdır?

Eğitime teknoloji entegrasyonunda müfredatın teknoloji kullanarak gerçek-
leştirilecek etkinliklere sahip bir yapıda olması önemli bir faktördür.

Üçüncü olarak yeterlik çerçeveleri tarafından ele alınan bir diğer soru,
müfredat çerçevesinde öğretim hedeflerine ulaşmak için hangi öğretim
yöntemlerinin kullanılacağıdır.

Dördüncü olarak yeterlik çerçevelerinin cevapladığı sorulardan bir başkası
öğrenme ortamlarının teknoloji kullanılarak nasıl düzenleneceğidir.

Beşinci olarak öğretmenlerin ölçme değerlendirme etkinliklerini teknoloji
kullanarak gerçekleştirmeleri için hangi dijital yeterliklere sahip olmaları gerektiği
dijital yeterlikler çerçevelerinin üzerinde çalıştığı sorudur.

Son olarak öğretmenlerin mesleki gelişimlerinin teknoloji ile nasıl
desteklenmesi gerektiği, dijital yeterlikler çerçevelerinin cevap vermek için
çalıştığı sorulardan sonuncusudur.
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Dijital Öğrenme Ortamları

Dijital Yeterliklerin Güncellenmesi
Dijital teknolojiler ve bunları kullanabilmek için gerekli yeterlikler zamanla

gelişmektedir. Bu nedenle güncel bilgi ve iletişim teknolojileri yeterliklerine sahip
olmak gereklidir.

Bilişim teknolojilerinde iki anahtar değişimi;
Donanım kapasitesindeki artış hızı,
Veri hacmindeki artış hızı.

(Arkadaşlar PDF sayfa 402’de bilgisayar mikroişlemcilerinde 1mm2 ye düşen transistör sayısının 
yıllara göre değişimi diye bi tablo var. 1970’den 2020’ye kadar 45 derece açıyla giden bir doğru 

var. Gerek duymadığım için buraya almadım. Bilginize sunarum. byhy )

Bir mikroişlemcinin işlem yapma kapasitesi sahip olduğu transistör sayısı ile
doğru orantılıdır.

Transistörler, işlemci devrelerinde kullanılan yarı iletken aktif devre elemanı
ve dijital elektronik devrelerin temel yapı taşıdır.

1970 ile 2020 arasındaki trend incelendiğinde transistör sayısının yıllara
göre doğrusal bir şekilde arttığı görülmektedir. Bir işlemci için milimetrekarede
daha fazla transistör, daha fazla işlem gücü demektir bu da son kullanıcılar için
daha kullanışlı ve çok sayıda işlevleri olan yazılımlar, servisler ve platformlar
demektir.

Eğer bu eğim ile devam ederse önümüzdeki on yıllarda da bilgisayarların
donanım kapasitesindeki artışın bilişim teknolojilerinde yeni gelişmeler getireceği,
bunun da kullanıcılardan yeni dijital yeterlikler isteyeceği açıktır.

İnternet üzerindeki veri hacminde artış hızı 2010-2020 arası trend;
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Teknoloji Destekli Öğrenme
Gelişen teknolojilerle birlikte eğitim-öğretim süreci dijital dönüşümün tam

ortasındadır.
Hem kavramsal (yeni eğitim modelleri vb.) hem de teknolojik (e-öğrenme,

mobil cihazlar, öğrenme ağları vb.) değişimler öğretme ve öğrenme sürecinde
dönüştürücü bir değişim ortaya koymaktadır.

Uzaktan eğitim ve özellikle çevrim içi eğitim, eğitim ve öğretime bir
nedenden dolayı (sağlık, yer, kaynak vs.) erişimi olmayacak öğrencilerin eğitim
imkânı bulmasını sağlayabilmektedir.

Geleneksel öğretimin pedagojik sorunlarının artarak çevrim içi ortamlara
taşınması, bunların üstesinden gelmek için yeni teknolojileri kullanma düşüncesi
ve teknolojinin öğretme/öğrenmeyi artırıp artırmayacağı sorusu çevrim içi
programların tekrar gözden geçirilmesi ihtiyacını beraberinde getirmiştir.

Teknolojinin eğitime entegre edilmesi, öğrencilerin öğrenme sürecini
değiştirmemektedir.

Özenle tasarlanmış ve iyi uygulanmış bir çevrim içi eğitim, öğrencilerin daha
hızlı ve daha fazla bilgiye erişmesine yardımcı olabilir.

Aynı biçimde birden fazla algıya hitap edecek medya ortamlarının
kullanılması öğrenmeyi destekleyebilir.

Mobil Öğrenme:
Mobil öğrenme (m-öğrenme), öğrencilerin mobil teknolojileri ve interneti

kullanarak her yerde ve her zaman öğrenme materyalleri elde etmelerini sağlayan
bir öğrenme modelidir.

Öğrenmenin gerçekleştiği ortamları inceleyen araştırmalarda %75’lik bir
oranla informal öğrenme ortamları öne çıkmaktadır.

İnformal öğrenme; konuşmak, başkalarını gözlemlemek, deneme yanılma
yapmak ve bilgili insanlarla çalışmakla gerçekleşmektedir.

Mobil öğrenme özellikleri, informal öğrenme ile daha iyi konumlanabilir.
Mobil bilgisayarlar, cep telefonları ve aynı işlevlerden yararlanan diğer

cihazlar mobil öğrenmede kullanılabilir.

Uzaktan Eğitim:
Uzaktan eğitim, kökleri mektupla haberleşmeye dayanan bir yöntem

olmakla birlikte özellikle Covid-19 salgınıyla birlikte hayatımızda daha geniş bir
uygulama alanı bulmuştur.

Uzaktan eğitimi en yalın hâliyle öğreten ve öğrenenin fiziksel olarak ayrı
yerlerde bulunduğu bir öğretim yöntemi olarak tanımlayabiliriz.
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Efsaneyi hatırlayalım:
‘‘Öretmenim böyün cannı ders vaa mı?’’



Web temelli araçların kullanımıyla birlikte uzaktan eğitimin içsel
sorunlarından en önemlisi olarak nitelendirebileceğimiz öğrenci-öğrenci, öğrenci-
öğretmen ve öğrenci-içerik etkileşimleri de daha etkin olmaktadır.

(Etkileşimi niye sorun ettiniz ki şimdi siz? Eğitimde etkileşim önemli değil miydi ki? byhy )

Uzaktan eğitim farklı yöntemlerle gerçekleştirilebilmektedir. Bunlar;
Eş zamanlı; aynı anda bir video konferans sisteminde, sanal bir sınıf,
Eş zamansız; daha önceden hazırlanmış video kayıtlarının izlenmesi
ve çoklu ortam araçlarının kullanılması.

Eş zamansız yöntemin en önemli avantajı, içeriklere erişimin farklı
zamanlarda gerçekleşebilmesidir.

Covid-19 salgını döneminde öğretmenlerin ders içeriklerini dijitalleştirme-
leri, video konferans sistemlerini ve web araçlarını etkin biçimde kullanmaları
gerekmiştir. Dijital okuryazarlık ve dijital yetkinlik çok daha önemli bir beceri
olarak ortaya çıkmıştır.

Hem öğrencilerin hem de öğretmenlerin dijital yetkinlikleri derslerin
işlenebilmesi için olmazsa olmaz niteliktedir.

Uzaktan eğitimde derslerin işlenmesi kadar ölçme değerlendirme
araçlarının doğru ve etkin kullanımı son derece önemlidir.

Uzaktan eğitim sadece örgün eğitimde değil; özel öğretimde, kaliteli
içerikleri daha dezavantajlı bireylerin erişimine açmak için de yeni imkânlar
sunmaktadır. Bu bağlamda kaliteli içeriklerin oluşturulması ve alternatif ölçme
yöntemlerinin kullanılması gerekmektedir.

Oyun temelli öğrenme, iş birlikli öğrenme, proje temelli öğrenme gibi yapı-
landırmacı kurama dayanan yöntemlerinin daha iyi çalıştığı görülmektedir.

Karma (Hibrit) Öğrenme:
Yüz yüze ve çevrim içi öğrenme ortamlarının ve yöntemlerinin bir arada

kullanılması biçimde tanımlanabilir.
Farklı isimleri; web destekli öğrenme, katışık öğrenme, tersyüz edilmiş

öğrenme. Bun yöntemler karma öğrenme şemsiye terimi altında birleşmektedir.
Karma öğrenme ortamlarının ortak yanları genellikle bilişsel veya

uygulamalı içeriğe çevrim içi olarak ulaşması, uygulamalı etkinlikler ve ölçme
değerlendirmenin ise yüz yüze yöntemlerle gerçekleşmesidir.

Çevrim içi bölümü eş zamanlı veya eş zamansız, yüz yüze bölümü ise eş
zamanlı ve çoğunlukla sınıf ortamında gerçekleşmektedir.

Karma öğrenme yönteminde içeriğin zenginleştirilerek ve etkileşimli olarak
sunulması da önem taşımaktadır.
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


